
 

Pagina1 di 5 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.______  DEL _____/_____/_______ 

 

 
Proposta n. PDEL/2022/76 del 28/03/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA 
 

 

 
OGGETTO:Proroga dell’incarico di sostituzione della Struttura Complessa Anatomia 
Patologica Cagliari afferente al Presidio Ospedaliero Unico di Area Omogenea di 
Cagliari. 
 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Marco Pischedda  

Il Responsabile 
del Procedimento 
e della Struttura 

Proponente 

Dott. Stefano Marcia  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari 
           SI [  ]                       NO [X]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020. 
SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 
 
 

 
 

855506ollosu
Font monospazio
90                 02       05        2022



 

Pagina2 di 5 

IL DIRETTORE SANITARIO 
 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste 

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022;  

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 

Dott. Marcello Tidore Direttore Generale della ASL n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4/01/2022, con la quale si è preso atto della 

nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 

di Cagliari; 

viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 3 e 4 del 10/01/2022, con le quali la Dott.ssa Laura 

Balata ed il Dott. Stefano Marcia sono stati nominati, rispettivamente, Direttore Amministrativo e 

Direttore Sanitario facenti funzioni dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

acquisita la nota dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale – Direzione 

Generale della Sanità, prot. n. 277 del 05/01/2022, recante “L.R. 11/09/2020 n. 24 e ss.mm.ii. 

Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità assistenziale e amministrativa “, 

con la quale vengono date disposizioni volte a garantire la continuità di tutti i servizi sanitari ed 

amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e della Azienda Regionale della 

Salute (ARES) costituite in attuazione della predetta L.R. n. 24/2020;  

dato atto che nelle more dell’adozione degli atti aziendali o di provvedimenti transitori di 

definizione dell’assetto organizzativo della ASL e di ARES, è necessario garantire senza soluzione 

di continuità l’erogazione delle prestazioni assistenziali nell’ambito dell’Azienda Socio Sanitaria 

Locale n. 8 di Cagliari, al fine di assicurare i livelli essenziali di assistenza e scongiurare 

l’interruzione delle prestazioni sanitarie; 

premesso che con la deliberazione n. 405 del 27/05/2021 del Commissario Straordinario ATS 

Sardegna veniva conferito, per un periodo di nove mesi eventualmente prorogabile fino ad altri 

nove, alla Dott.ssa Michela Piga l’incarico di sostituzione della Direzione della S.C. Anatomia 



 

Pagina3 di 5 

Patologica del Presidio Ospedaliero Unico di Cagliari, ai sensi dell’art. 22 del CCNL della dirigenza 

dell’Area Sanità sottoscritto il 19.12.2019; 

considerato che il predetto incarico di sostituzione è scaduto in data 26/02/2022; 

richiamate le disposizioni contenute nel Capo II del Titolo III “il sistema degli incarichi dirigenziali” 

del medesimo CCNL ed in particolare l’art. 22 rubricato “Sostituzioni”; 

 

evidenziato che permane la necessità di presidiare le funzioni connesse al suddetto incarico; 

 

 

PROPONE 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

di prorogare l’incarico di sostituzione della Direzione della S.C. Anatomia Patologica del Presidio 

Ospedaliero Unico di area omogenea di Cagliari alla Dott.ssa Michela Piga; 

 

di dare atto che la proroga è prevista per un ulteriore periodo di nove mesi a decorrere dal 

26/02/2022 e comunque non oltre il tempo necessario all’adozione dell’Atto Aziendale; 

 

di dare atto che per gli effetti della proroga del suddetto incarico alla Dott.ssa Piga compete 

un’indennità mensile pari a € 600,00; 

 

di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Servizio Giuridico Amministrativo per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 8 di Cagliari. 

 
 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Stefano Marcia 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina4 di 5 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO F.F. DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F. 

Dott. Stefano Marcia 

 

 

 

Dott.ssa Laura Balata 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

 
DELIBERA 

 
 

 
1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 

 



 

Pagina5 di 5 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8di Cagliari o suo delegato 

Dott./Dott.ssa _________________________ 

 

 

855506ollosu
Font monospazio
02   05    2022      17   05   2022

855506ollosu
Font monospazio
Patrizia Ollosu


		2022-03-29T11:23:39+0200
	PISCHEDDA MARCO


		2022-04-04T18:35:10+0200
	MARCIA STEFANO


		2022-04-04T18:35:30+0200
	MARCIA STEFANO


		2022-04-06T09:40:33+0200
	BALATA LAURA


		2022-04-29T12:35:37+0200
	TIDORE MARCELLO


		2022-05-02T16:22:54+0200
	OLLOSU PATRIZIA




